/.х, U'j.lli,i,ii ;,,i.ii,
r, i i .'i{,tt,l,r,tlrt,t{:i.rlt,iitll,jl ,"л1,0сr]дt]ль

дкциOнврнOе 0бщsств0
<Газпром газOраGпрsделение Ярославльп

(А0 <Газпром газOраспределение Яроолавльо)

Филиал в г. ЯрOOлавл8
Щиректору ООО "УК Заволlкский дом"

С.Н.Крыловой

ул. ЦвOтOчнап, д.7, ЯрOславflь,

РOссийская Федерация, 1 50020

тOл.: +7 (4852) 49-44-12, факс: +7 (4В52) 49-44"00

e-mail: PriOm-yar@yarOI)lgaz.ru, WWW.yarOblgaz,ru

0кп0 0з31 0669, 0грн 10276006775б4, инн 7604012347, Kl

Извещение.}lЪ1

уважаемая Светлана Николаевна !

Извещаем Вас, что 02.10.202З гола при проведении работ по техническому обслулtиванию l]нутридомового
газового оборудования в соответствии с заключенI-|ым договором ЛЪ 12ll9 от 01.12.20lB гола Вами не был
обеспечен лопуск специалистов АО кГазпром газораспределение Ярославль>) по следуюшим адресам:

Ns п/п Адрес, номера квартир
1 Ранняяу.пд.9квартиры: 1,2,5, б,В,9. l2, 13, l4, 15, 16,17,19,22,2З,25,26,3l,З2,З4,З6,ЗВ.З9,

41,4з,44,45,4,1,48,50,51, 52,53,54,55,56, _58,61,62,6з,64,66,70,74,80,81,84,85,86,87, tt9,

90,91,92,9з,96,9J,100,101,102,10з,105,107, l0B, ll1,1l2, l14,116,111,119,120, 12|,122,12з,
125,|26,|29,1з4,1з],14о,|45,14],14в, l52,154,159,162,164,165, l67,168,170,171

Обраrцаем Ваше внимагlие, LITo обязателt,ст,ва утlравляющей компании по организации доlIуска
сlIециализированной оргаIIизации, осушlествляюшlей техническое обслуlкивание (ТО) внуl,ридомового
газового оборудования (В/{ГО и ВКГО), для проведения ТО предусмотрен пп. (г) п.42 кПравил пользования
га:]ом...), утвер)кденных постановлением Правительства РФ от l4.05.20 l3 г. Nq 4l0. Указанt-lые обязательства

распространя}отся на участок газопровода, в квартире до отключающего устройства (крана) на опуске к
газоиспоJlьзуюLцему оборулованик). в том числе кран.

Просим Вас обеспечить дос,ryп к ВЩГО по указанным выше адресам: 24.11,2023г. с 9 до 16 .lacoB для
выполнения следующих видов работ IIо техническому обслуживанию внутридомового газового

ия общего имyщества многокваDтирно о дома:
Наименование работы Наименование обслуживаемого объекr,а

1, Визуальная проверка целоотнос,|-и и соотве,гствия
нормативным требованиям (осмо,гр) внутридомовоI,,о
I,азового оборудования

внутридомовое газовое оборудование

2. Визуальная проверка наличия свободного доступа
(осмотр)квнутридомовомуи(или)
внутриквартирному газовому оборудованию

вIlутридомовое газовое оборудование

З. Визуальная проверка состояния окраски и

креплений газопровода (осмотр)
газопроводы

4. Визуальная проверка наличия. и целостности
футляров в местах проклалки через наружные и
внутренние конструкции многоквартирных,домов и

домовладеIlий (осмотр)

газопроводы

5. Проверка герметичности соединений и
отключающих устройств (гlриборный метод,
обмыливание)

внутридомовое газовое оборудование

на Np

прокладки на газопроводах или при работе на

t {оi]земньiх Газопроводах

|7. Проверка работоспособности
|оrкrючаощ"* устройств (если

|
*о".rру*чией завода изготовителя)

8. I1poBepKa работоспособности устройств,
jr;озволяющих автоматически отключить подачу газа,

i*p" отi(лононии контролируемых параметров за

i-lОIlУС]'ИМЫе ПРеДеЛЫ, ее НаЛаДКа И
,лировка

|9. Проверка наличия тяги в дымовых и

состояния соедин ител ьныхвенI,14ля ционных каналах,
,руб с дымовым каналом

в случае невозмо}кности обесгlечить доступ в предложенное время гlросим Вас в течение 7 дней со д{ня

iлоJ!уIIен14Я настоящегО извещениЯ информирОвать наС сгtособом' позволяюЩим опредоЛить даry ПОЛуLIе}tия

Fiами такого сообшiения, о возможных дате (да,гах) и времени допуска представителей АО <I-азпром

газораопреде.пение Ярославль)} для гIроведения указанных работ.

и смазка
ПРед)iсмотрено

"['акже, информируем Вас, чт,о согласно п. 80 <<Г{равил поJIьзования газом...> утв.
_[iJlавительства РФ от 14"05.2{tt3 N 410 отказ заказчика 2 и более раза в допуске
f,т,еF-{иализированной организации лля проtlедения рабсtт, по То вдго является

постановлением
представителей

{)снованием для

внутридомовое газовое оборудование

отl(л к-)ч а к) tци е ус,трой ства, устано влен н ые на га:]оп

IIредохранительная арматура, системы контроля

лымовые и вентиляI-(ионные каналы

!.l лэиос,r,ановления подачи газа.

Фб отка:rе в допуске для прове/tения работ

Упо,пномоченное лицо Филиала

Извещение получили:

Исполнитель l-аврилов С.Г'.
те;rефон 49-44-66

роинформирует органы жилищного надзOра.

Начальник службы
И.А.Медведев

.;фu^***ru\( Еiгffiffil
\\/я р 0ттТттТ

Акционевttое общество
*Газпром газOраGtlрвделенив Ярославль,

{А0 пГазпром газOраспределение Ярославльо)

Филиал в г. frрOславле
Щиректору ООО "УК Заволя<ский дом"

С.Н.Крыловой

ул. Цветочная, д.7, Ярославль,

РOссийская Федsрация,,1 50020

тOл.: +7 (4852) 49-44-i2, факс: +7 (4852) 49-44-00

е-rпаil; Рriеm-уаr@уаrоЬlgаz.rч, www.уаrоЬlgаz.rч

0кп0 0з310669, 0грн-l027600677554, инн 7604012347, lЕл 76034з001

0 3. 11, 202I Ns

на Ns

Извещение ЛЬ1

уважаемая Светлана Николаевна!

Извещаем Вас, что 01.11.202З года при проведении,рабсlт по техническому обслуlкиванию внутридомовоI,о
газового оборулования в соответствии с:}аключе}{ным договором М l2l19 от 0I.12.20lB года Вами не был
обеспечен допуск специалистов АО <<Г'азгlром газораgгIределение Ярославль>) по следуюtllиN{ адресам:

0т

Ns п/п Адрес, номера квартир
1 Комароваулд.16/10квартиры: 2,3,9. l2, lЗ, l8,25,27,29,ЗO,З4,З5,41,42,4З,44,49,50,5l,,52,

5з,54,58, 59, 60, 63, 64,,lo,74,76
Обращаем Вапrе внимание, что обязательства управлякlшцей компании по организации допуска

сгlеtlиализироваrlной организации, осуществляюrцей техIIическое обслулсиваl]ие (ТО) вну,гриломового
газового оборулования (В/{ГО и ВКГО), для гIроведения ТО предусмотрен пп. (г) п. 42 <Правил пользован1,1я

газом...), утверя(денных постановленt.lепл ПравитеJIьства РФ о,г 14.05.20 1З г. Ns 4l0. Указанные обязательсl,ва

распростраr{яIотся I]a участок газопровода, в квартире до отключаюIIIего устройс,гва (крана) на опуске к
I,азоиспользующему оборудованиlо, в ToN4 чисJlе кран.

[Iросим Вас обеспечитt, лOсlуп к ВЩГО по указанным выше адресам: 30.11.2023г. с 9 до 16 .lacoB лля
выпоJIнения следующих видов рабо,г п0 техниLIескому обслуживанию внутридомового газового

ния общего имущества многоквартирнtll- о дома:
Наименование работы Наименование обслуживаемого объекта

1. Визуальная проверка tlелостllости и соотве],ствия
нормативнымt требованиям (осмотр) внутридомового
газового оборудования

в}lутридIоjчIовое газовое оборlдование

2. Визуальная проверка налиI{ия свободного доступа
(осмотр)квнутридомовомуи(или)
вн}/триквартирноN,у газовом)/ оборудованию

внутридомовое газовое оборуllование

З. Визуальt-lая проверка состояI{иrI окраски и
креtl.1lений газопроl]ода (осмотр)

газопроводы

4. Визуальная проверка наличия и цеJlостности
футляров в местах I|рOкладки через нару)кIlые и
внутренI{ие коIlструкции многоквартирных домов и

домовлалений (осмотр)

газоr]роводы

5. Проверка герметичности соединений и

оl,клк)чающих устройств (приборный метод,
обмы.llивание)

в нутридомовое I,aзoBoe оборудован ие

получЕно
aa ,,

ВходящИЙNg:

6. 0прессовка газопрOвOда (при наличии скрытой
ltроlilадки на га]опроволах или при рабоr,е на
Ilсl,tll]емных r,азоп роводах)

в нутридOм 0вое газовOе оборудование

7. [lpoBepKa рабогоспособности и Qмазка
от,Itjlючающих усr,ройств (если предусмотрено
коIlструкцией завода изго,rовите:rя)

отклlочакJщие устройстI]а, устаI{овленные lla газопрово

8л Проверка работоспособности усr,ройств"
Ilозвоjlяюtцих ав],оматически откJlючиl,ь подачу r,аза

llри отклонении контроjIируемых параметров |\а

ll0пуст,имые пределы, ее наладка и регулировка

пр9дохраните,qьная арматура, системы контроля загазоt

9 I1poBepKa наJIиLIия 1,яги в дымовых и

t-tен,I,иjlяционн ых KaHaJ]ax, состояния соедини,геJIь ных
,груб с дымовым каналом

дымовые и вен,гиляtIиоI{ные каналы

В случае невозможнос-l,и обесгlечить дост},п в i,IредjIоженное t]ремя llросим Вас в ,геtlе}lие 7 дней со /1ня
1,1()jIучеьIия настояu{его изtsещения информировать нас сtlоссlбом, позI]оJIяюlItим сlпределиlь дату получения
Ilами такого сообrцения, о возможных дате (датах) и Rремеllи допуска прелотавите.ltей АО кI'азпроiчl
I,ilзораспределение Ярос:lавль) д-ця провеления указанных работ.

'Гакжео информируем Вас, что согласно п. 80 <<Прави;l пользования газом...) у,гв. постановлением
I[рави,гельства РФ от 14.05.2013 N 410 отказ заказчика 2 и более раза в допуске представиr,е.rrей
сIiециаjIизированной организации для провеления рабоr,по ТО ВДГО и ВКГО является основанием
для приостановления lIолачи газа.

Об от,казе в допуске дJIя проведения работ

упо.llнtlмоченное лицо Филиала

проинформирует органы жилищного надзора.

I Iачальник слу;кбы
И.А,Медведев

Извещение получили:

с)аNлилия 14 (l

Исполнитель Гаврилов С.Г.
r,елефон 49-44-66

!ата